Kugelschwimmerkondensatableiter hoher Kapazität
der Serie L und M
Grauguss für waagrechten Einbau, mit thermostatischem Entlüfterelement
Für Drücke bis 17 bar...Leistungen bis 94.350 kg/h
Beschreibung
Die einfache, aber robuste Graugussbauweise der Kugelschwimmerableiter hoher
Kapazität der Serie L und M bietet langen, störungsfreien Einsatz. Alle Schwimmer,
Ventile und Sitze sowie Hebelmechanismen sind aus Edelstahl.

Kugelschwimmerkondensatableiter, Typ ... aus Grauguss, mit thermostatischem
Entlüfterelement. Maximal zulässiger Gegendruck 99% des Einlassdrucks.
Bestellangaben
Sonderkonfigurationen
Kondensatregler mit Entspannungsdampffreisetzung für
Saugheberableitung und/oder Kaskadenbetrieb. Die Konfiguration
mit Kondensatregler (CC) wurde speziell entwickelt, um sehr große
Kapazitätsanforderungen in Anwendungen zu erfüllen, in denen Kondensat von der
Ablaufstelle zum Ableiter gehoben werden muss. Unter solchen Bedingungen, die
häufig auch Heberableitung genannt werden, führt die Drucksenkung, die auftritt,
wenn das Kondensat angehoben wird, dazu, dass ein Teil des Kondensats verdampft.
Gewöhnliche Ableiter, die zwischen Entspannungsdampf und Frischdampf nicht
unterscheiden können, schließen und behindern das Ablaufen.
Die Serie L und M von Kondensatreglern (CC) ist mit einer festen, gedrosselten
Bohrung nahe des oberen Gehäuseteils versehen, um den Entspannungsdampf
(und alle vorhandene Luft) zu entlüften. Dies erlaubt dem Ableiter, mit Kondensat
einwandfrei zu funktionieren.
Entwässerer mit Rückseitenentlüfter für Ableitung von Flüssigkeit
aus Gas unter Druck mit außergewöhnlich hoher Kapazität. Die
Konfiguration mit Entwässerer (LD) wurde entwickelt, um die sehr großen
Kapazitätsanforderungen beim Ableiten von Wasser und anderen Flüssigkeiten aus
Luft oder anderen Gasen unter Druck zu erfüllen. Um unerwünschten Luft- oder
Gaseintrag zu verhindern, dient die Zugangsöffnung oben im Gehäuse als ein
rückseitiger Entlüfteranschluss für die Armatur, die entleert wird. Zu Leistungsdaten
siehe Seiten LD-381 und LD-404 oder fragen Sie Ihre Armstrong-Vertretung.
H S
1/2"
T
NPT
B M
D
HH
H S
1/2"
T
NPT
HH
B M
D
B M
D
H S
T
1/2"NPT
1-1/2" NPT
HH
Abmessungen in mm
* Andere Flanschgrößen, Nennleistungen und paarweise Einbauabmessungen sind auf
Anfrage erhältlich.
Alle Modelle erfüllen Artikel 4.3 der Druckgeräterichtlinie (2014/68/UE), PMA ist jedoch
11 bar.
Serie L, F&T abgebildet Serie M, CC abgebildet Serie M, LD abgebildet
Druck Modell
Anschluss-
größe
Option
250 M 12 GG
VB = Vakuumbrecher
LD = Entwässerer
CC = Kondensatregler
G/G = Schauglas
L
M
8 = DN50
10 = DN65
12 = DN80
30 = 2 bar
100 = 7 bar
150 = 10,5 bar
250 = 17 bar
250 = 17 bar
 Tabelle ST-134-1. Ableiter der Serie L und M mit seitlichem Ein- und Auslass
Modellnr. L M